
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15 августа 2022 года__                                                                             № _297_
г. Тирасполь

О внесении дополнений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 9 января 2014 года № 5
«О порядке ведения Единого государственного реестра»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25),
в целях приведения отдельных положений правового акта в соответствие
законодательным актам Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 января 2014 года № 5 «О порядке ведения Единого
государственного реестра» (САЗ 14-2) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 195 (САЗ 17-33), от 4 мая 2018 года
№ 138 (САЗ 18-18), от 6 июля 2018 года № 239 (САЗ 18-28), от 25 ноября
2020 года № 413 (САЗ 20-48), от 26 марта 2021 года № 100 (САЗ 21-12),
от 13 мая 2021 года № 150 (САЗ 21-19), от 14 июня 2021 года № 201
(САЗ 21-24), от 9 декабря 2021 года № 389 (САЗ  21-49), от 23 мая 2022 года
№ 183 (САЗ 22-20), следующие дополнения:

а) пункт 7 Приложения № 2 к Постановлению после слов «на территории
соответствующего регистрационного округа» дополнить через запятую
словами «если иное не предусмотрено законом»;

б) Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктом 26-1
следующего содержания:

«26-1. В случае государственной регистрации индивидуального
предпринимателя не по месту его жительства (пребывания) документы,



- 2 -

представленные для государственной регистрации индивидуального
предпринимателя, передаются регистрирующим органом, принявшим решение
о государственной регистрации индивидуального предпринимателя,
в регистрирующий орган по месту его жительства (пребывания) для
формирования регистрационного дела в течение 5 (пяти) рабочих дней по акту
приема-передачи».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


